
ем

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.05.2023№327

с. Мошенское

О внесении изменений в типовое положение о закупке 
товаров, работ и услуг муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений муниципальных предприятий, 
подведомственных  Администрации Мошенского 

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года                          
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» Администрация Мошенского муниципального района                
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  типовое положение о закупке товаров, работ и 
услуг муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
муниципальных предприятий, подведомственных Администрации 
Мошенского муниципального района (далее – Типовое положение), 
утвержденное постановлением Администрации Мошенского 
муниципального района  от 06.05.2020           № 276:

1.1. Дополнить раздел 3 пунктом 3.21 следующего содержания:
«3.21. Участником закупки может быть любое юридическое лицо или 

несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника 
закупки, независимо от организационно-правовой формы, формы 
собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за 
исключением юридического лица, являющегося иностранным агентом в 
соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О 
контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», 
либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих 
на стороне одного участника закупки, в том числе индивидуальный 
предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, 
выступающих на стороне одного участника закупки, за исключением 
физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с 
Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за 
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием.»

1.2.  Заменить в пункте 8.11 слова «пунктом 4.1» на «подпунктами 
4.1.1-4.1.6»;

1.3. Дополнить пунктом 8.121 . следующего содержания:



Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 17.05.2023 08:59
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

«8.121. Заказчик вправе установить требование обеспечения 
исполнения договора при осуществлении закупки в случае, предусмотренном 
пунктом 4.1.7 Положения.»;

1.4. Изложить пункт 8.13 в редакции:
«8.13. Обеспечение исполнения договора может быть предоставлено 

участником закупки путем перечисления денежных средств или 
предоставления банковской гарантии, независимой гарантии. Способ 
обеспечения исполнения договора определяется участником закупки, с 
которым заключается договор, самостоятельно.»;

1.5. Дополнить пункт 8.14 после слов «начальной (максимальной) цены 
договора,» словами «,от цены договора, заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем),»;

1.6. Дополнить пункт 8.15 после слов «в документации о закупке,» 
словами «,в договоре, заключаемом с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем),»;

1.7. Изложить пункт 10.5 в редакции:
«10.5. При осуществлении закупки у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в случае, предусмотренном подпунктом 5.6.22 
Положения, такая закупка должна быть осуществлена в соответствии с 
регламентом проведения данных закупок информационной системы.

Срок подачи ценовых предложений для участия в такой закупке 
должен составлять не менее 24 часов с момента публикации информации о 
закупке в информационной системе и заканчиваться в рабочий день не 
позднее 17 часов 30 минут.

При этом победителем закупки признается участник, сделавший 
наименьшее ценовое предложение.»;

1.8. Заменить в подпункте 13.2.3.4 слова «2023 года» на «2024 года»:
2. Комитету экономики и сельского хозяйства Администрации 

муниципального района в течение 15 дней со дня принятия настоящего 
постановления разместить утвержденное Типовое положение в единой 
информационной системе в сфере закупок. 

3. Установить, что положения о закупках товаров, работ и услуг 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных 
унитарных предприятий,  подведомственных Администрации Мошенского 
муниципального района, должны быть приведены в соответствие с Типовым 
положением в течение пятнадцати дней с даты размещения в единой 
информационной системе изменений, внесенных в Типовое положение о 
закупке.

4. Постановление вступает в силу со дня  подписания.
5.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                     Т.В. Павлова

                                            


